
str. 1/3 
Wykonała: 

Krzysztof Modzelewski 

Tel. 261-845-575  ul. Koszykowa 78 

k,modzelewski@wckik.pl  00-671 Warszawa 
www.wckik.pl 

 

 

                                                                                
             WOJSKOWE CENTRUM    

    KRWIODAWSTWA I KRWIOLECZNICTWA                           

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

00-671 Warszawa 1, ul. Koszykowa 78                           

 

WCKiK – SLiSO.56.562.91.2024 

Warszawa, 19.03.2024 r. 

 

WYKONAWCY POSTĘPOWANIA  

NUMER SPRAWY 5/LiSO/2024 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie 

Regulaminu udzielania zamówień publicznych do kwoty 130 000 zł  –  Sprawa 

5/LiSO/2024. 

 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

 

Szanowni Państwo, 

 

Zamawiający Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SP ZOZ, działając na podstawie 

§ 26 Regulaminu udzielania zamówień publicznych do kwoty 130 000 zł Wojskowego Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SPZOZ przekazuje wyjaśnienia dotyczące treści dokumentów 

zamówienia, na pytania skierowane przez Wykonawców w związku z prowadzonym ww. 

postępowaniem. 

 

Pytanie 1.  

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe jako 

Operator wyznaczony jest obowiązany ustalać opłaty za usługi powszechne w sposób przejrzysty i 

niedyskryminujący oraz odzwierciedlający koszty świadczenia tych usług. W związku z powyższym, 

Cennik przedkładany Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej jest poddawany analizie pod 

kątem zgodności z przepisami ustawy Prawo pocztowe, w tym zwłaszcza pod względem 

odzwierciedlania kosztów świadczenia usług pocztowych. Ponadto Wykonawca, jako operator 

wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, nie może swobodnie 

ustalać cen za świadczenie tego typu usług .W takim stanie prawnym Zamawiający powinien 

uwzględnić uzasadniony interes stron, niosący ryzyko znacznej zmiany kosztów świadczenia usług 

przez Wykonawcę w całym okresie trwania Umowy, na które Wykonawca nie ma wpływu, a wobec 

tego nieproporcjonalne obciążanie wyłącznie Wykonawcy takim ryzykiem. W nawiązaniu do 

powyższej argumentacji Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do OPZ zapisu . 

Proponowany zapis: „w przypadku zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i 

mailto:zp@wckik.pl


str. 2/3 
Wykonała: 

Krzysztof Modzelewski 

Tel. 261-845-575  ul. Koszykowa 78 

k,modzelewski@wckik.pl  00-671 Warszawa 
www.wckik.pl 

 

 

zagranicznym Wykonawca może przedstawić nowe ceny przesyłek listowych krajowych i 

zagranicznych pod warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z 

powszechnie obowiązującym prawem. W przypadku zmiany cen usług powszechnych w trybie 

przewidzianym przepisami Prawa Pocztowego, Strony zawrą niezwłocznie Aneks do Umowy, w 

którym określą stawki cen jednostkowych ze skutkiem od dnia wejścia w życie cennika usług 

powszechnych” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie stosownych zmian w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

 

Pytanie 2.  

Zgodnie z art. 62 ustawy Prawo pocztowe, Operator wyznaczony zapewnia osobom 

niepełnosprawnym dostęp do usług powszechnych przez: 

a) organizację pracy placówek pocztowych umożliwiającą osobom poruszającym się za pomocą 

wózka inwalidzkiego korzystanie z usług świadczonych przez te placówki; 

b) tworzenie w placówkach pocztowych odpowiednio oznakowanych stanowisk obsługi osób 

niepełnosprawnych; 

c) umieszczanie nadawczych skrzynek pocztowych w sposób i w miejscu umożliwiającym 

korzystanie z nich osobie niepełnosprawnej, poruszającej się za pomocą wózka inwalidzkiego, w 

szczególności nadawczych skrzynek pocztowych instalowanych w placówce pocztowej lub na 

nieruchomości użytkowanej przez tę placówkę, 

d) doręczanie osobom: 

e) z uszkodzeniem narządu ruchu powodującym konieczność korzystania zwózka inwalidzkiego, 

f) niewidomym lub ociemniałym–na ich wniosek i bez pobierania dodatkowych opłat, przesyłek 

listowych, przesyłek rejestrowanych, w tym przesyłek z zadeklarowaną wartością oraz kwot 

pieniężnych określonych w przekazach pocztowych, z pominięciem oddawczej skrzynki pocztowej 

oraz bez konieczności odbierania przesyłki w placówce pocztowej; 

g) przyjmowanie od osoby niepełnosprawnej w miejscu jej zamieszkania prawidłowo opłaconej 

przesyłki pocztowej niebędącej przesyłką rejestrowaną 

Czy Zamawiający, biorąc pod uwagę zapewnienie osobom niepełnosprawnym dostępu do usług 

pocztowych może potwierdzić, że Wykonawca, który uzyska zamówienie, ma spełniać wyżej 

wymienione wymagania? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak. 

 

 

Pytanie 3.  

Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał odpowiednią liczbę placówek. Zgodnie z § 24 

Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 w sprawie warunków 

wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, operator wyznaczony ma 

obowiązek zapewnić odpowiednią liczbę placówek pocztowych przypadającą na określoną liczbę 

mieszkańców. Wykonawca zobowiązany jest doposiadania : 

a) co najmniej jednej placówki pocztowej, licząc średnio w skali kraju, przypadającej na 6000 

mieszkańców na terenie gmin miejskich i gmin miejsko-wiejskich, 

mailto:zp@wckik.pl


str. 3/3 
Wykonała: 

Krzysztof Modzelewski 

Tel. 261-845-575  ul. Koszykowa 78 

k,modzelewski@wckik.pl  00-671 Warszawa 
www.wckik.pl 

 

 

b) co najmniej jednej placówki pocztowej, licząc średnio w skali kraju, przypadającej na 85 

km2powierzchni w gminach wiejskich, 

c) na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jednej stałej placówki pocztowej czynnej 6 godzin 

dziennie 5 dni w tygodniu (w dni robocze), w której klienci będą mogli odebrać przesyłkę, przy czym 

co najmniej w jeden dzień roboczy do godziny 18: 00 lub w soboty przez co najmniej 3 godziny.” 

Dotychczasowe długoletnie doświadczenie Wykonawcy w realizacji usług pocztowych dla 

potencjalnych odbiorców oraz stosowana praktyka codziennego doręczania korespondencji na 

terenie całego kraju, a także umożliwienie odbioru przesyłek awizowanych wszystkim potencjalnym 

odbiorcom gwarantuje satysfakcjonujący poziom obsługi i zabezpiecza wymagania adresatów w 

zakresie sposobu doręczania i możliwości odbioru przesyłek 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak  

 

 

Pytanie 4. 

Wykonawca wnosi o dostosowanie pkt.11 OPZ tj. ustanowienie brzmienia jak poniżej: 

„Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami realizacji obciążyć 

Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek pocztowych w 

wyznaczonym dniu i czasie, po uprzednim poinformowaniu Wykonawcy drogą telefoniczną lub na 

podany przez Wykonawcę adres e-mail o zaistniałej sytuacji. 

  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i dokona stosownych zmian w  pkt.11 OPZ. 

 

 

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część dokumentów zamówienia i są wiążące dla 

wszystkich Wykonawców. 

 

Uwaga: 

Dotychczasowy termin składania i otwarcia ofert NIE ULEGA zmianie tj.: 

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/pn/wckik/proceedings  na stronie dotyczącej 

odpowiedniego postępowania do dnia 20.03.2024 r. do godziny 10:00 

 

                                                                                                                    Z poważaniem 

                                                                                              KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO 

 

mailto:zp@wckik.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/wckik/proceedings

		2024-03-19T15:06:31+0100




